关于启动优秀青年教师培养计划工作
的通知
各教学单位：
为深入贯彻国家和教育部关于加强新时代高校教师队伍建设改革的指导意见，根据《武昌首义学院优秀青年教师培养计划实施方案》（院人〔2023〕17号）（以下简称“实施方案”）的具体要求，我校决定自即日起正式启动优秀青年教师培养计划。现将相关事项通知如下：
一、培养对象及培养周期
培养对象限定为试用期满，年龄在35岁（含）以下，中级及以下职称，且具有教学或科研培养潜力的自有专任教师。培养周期为三年，旨在通过系统培养，促进其快速成长。
2、 申报条件及申报指标
1. 申报条件严格遵循实施方案中的相关规定执行。
2. 各单位申报指标不得超过本单位符合申报条件教师总数（已获进阶型津贴的教师不计入内）的10%。
三、时间安排及选拔程序
1. 9月5日前：各院（部）需根据学校下达的申报指标，积极组织并宣传，鼓励符合条件的教师申报。
2. 9月10日前：申请人向所在院（部）提交《优秀青年教师培养对象审批表》及完整的申报材料，包括但不限于教学科研成果、获奖情况、未来发展规划等，以全面展示其教学科研能力和潜力。
3. 9月15日前：各院（部）应成立专门评审小组，对申请人的申报材料进行认真审核与评议，确定推荐人选名单，并在本单位范围内公示，确保无异议后，将相关材料报送至教师发展中心。
4. 9月30日前：领导小组办公室组组织专家对各院（部）推荐的候选人进行综合评审，确定最终入选名单，并报校长办公会批准后予以公示。
5. 10月15日前：学校与培养对象签订培养协议。
五、培养与管理
1. 培养期内，各院（部）将为培养对象提供必需的教学及科研条件，确保其按计划开展活动。
2. 学校、各院（部）共同建立培养对象成长档案，在教科研立项等方面给予倾斜。
3. 培养对象须接受学校和院（部）的考核，包括学年度考核及期满验收考核。
4. 培养对象在培养期满后五年内不得调离学校，违反规定须承担相应违约责任。
六、其他事项
请各教学单位高度重视本次培养计划工作，认真组织符合条件的教师进行申报，确保选拔过程的公平、公正、公开。同时，也希望广大青年教师积极响应，抓住这一宝贵机遇，不断提升自己的教学科研能力和水平。

附件：优秀青年教师培养对象审批表

武昌首义学院
[bookmark: _GoBack]2024年7月11日